Diário   Oficial Página 82   terça-feira, 30 de Março de 2021 Nº 27.969
<BEGIN:1234478:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.013/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.038/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TIPO PMF EM PEQUENOS
TRECHOS DE RUAS E AVENIDAS NAO PAVIMENTADAS, AMPLIAÇÃO
DE LAMA ASFALTICA E SERVIÇO DE TAPA BURACO EM RUAS E
AVENIDAS PAVIMENTADAS DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/
MT. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 004/2021 da Prefeitura Municipal
de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2021, cujo
certame se deu às 08h do dia 29/03/2021; sagrou vencedora a empresa
CONSTRUTORA JBS EIRELI, vencedora dos itens 01,02 e 03, com valor
total de R$348.673,09 (trezentos e quarenta e oito mil seiscentos e setenta
e três reais e nove centavos). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534
ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 29 de março de 2021.
<END:1234478:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1234537:82>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2021-SRP.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº14/2021 Objeto:
Registro de preço para  Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO; Empresa Vencedora: AL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
E SUPERMERCADO LTDA   inscrito no CNPJ: 07.192.728/0001-01,
vencedora dos itens 1,2,3,4 e 55 Valor Total R$ 36.380,34 (trinta e seis mil
e trezentos e oitenta reais e trinta e quatro centavos).  Visto que atendeu
a todos os requisitos do edital supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1234537:82>
<BEGIN:1234577:82>

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 006/2021
O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 24, inciso II,

e § 1º, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, ratifica a contratação
direta, através de dispensa de licitação nº 006/2021, que tem como
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS
AUTOMOTORES PEÇAS MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG170B
/ FROTA 100027, para atender às necessidades do CIDESA/NA.

Favorecido: A B DE ARAUJO SOBRINHO, inscrito no CNPJ:
32.766.888/0001-64. Endereço: Av. Padre João Bosco, 578, Bairro Centro,
Ribeirão Cascalheira - MT.
Valor global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Ratifico a Dispensa de Licitação nº 006/2021 em consonância com a justifi-
cativa apresentada pelo Parecer Jurídico, nos termos do artigo 24 inciso II.
Porto Alegre do Norte - MT, 29 de Março de 2021.

Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA

<END:1234577:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1234529:82>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 02/2021

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a
HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇO 02/2021 para CONTRAT. DE
EMP. ESP. P/ CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊCIA DO IDOSO.
EM FAVOR DA EMPRESA: O.L .CESCON CNPJ N° 04.746.377/0001-45 no
valor total de R$ 393.451,05 (trezentos e noventa e três mil quatrocentos e
cinquenta e um reais). Porto Esperidião-MT, 29 de março de 2021

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1234529:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1234630:82>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber à todos os
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de preços do
tipo menor preço por Item, com a finalidade de selecionar a melhor proposta,
para futura e eventual contratação de empresa para a prestação de
serviços especializada de lava jato, foi SUSPENSO.  Considerando que
o mesmo aconteceria no dia 30 de março de 2021, às 09:30h, no entanto
foi recebido o pedido de impugnação do edital que está sendo analisado,
motivo da presente suspensão, o edital completo, suas alterações e demais
informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.

portoestrela.mt.gov.br, https://bll.org.br/ ou através do Departamento de
Licitações desta prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às 13:00
hs.
Porto Estrela - MT, 29 de março de 2021.
Vinícius Ignacio de Borja Santos. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1234630:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1234631:82>

PROCESSO: 0040/2021
RDC PRESENCIAL N. 001/2021

MODO DE DISPUTA: ABERTO VALOR ESTIMADO: R$4.684.441,68
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO REGIME DE

EXECUÇÃO:
CONTRATAÇÃO INTEGRADA LOTE: ÚNICO

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É CONTRATAÇÃO
INTEGRADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA E
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UM VIADUTO EM
CONCRETO PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO NA BR-070, ENTR RUA
PIRACICABA, ENTR RUA RAFAEL BORGHETTI, COM EXTENSÃO
DE 14,40M E LARGURA DE 13,05M, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT,
INCLUINDO A ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO
DE ENGENHARIA E EXECUÇÃO DE OBRAS CONFORME EDITAL,
MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS. Data: 23/04/2021 Horário:
07:30 (horário local) PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 DIAS VALOR
ESTIMADO: R$ 4.684.441,68 Local: Será realizada em sessão pública,
no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera
do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município
de Primavera do Leste/MT. Endereço para retirada do EDITAL: O Edital
completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera
do Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.
mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. Informações:
Através do Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215.
Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do leste - MT 29 de março de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1234631:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1234622:82>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 06/2021
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira
oficial nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro
de 2021, torna Público para o conhecimento dos interessados que está
instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico
Com O Sistema De Registro De Preço De Nº. 006/2021, processado nos
autos do Processo Administrativo de nº. 91/2021, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida
licitação será através do Menor Preço Por Item, objetivando o “Registro de
preço para futura e eventual aquisição de medicamentos da farmácia
básica, uso hospitalar e material penso de uso hospitalar, para atender
as necessidades dos pacientes da unidade básica de saúde do
município de Rondolândia/MT”. O Pregão Eletrônico será realizado em
sessão pública, via Internet, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos
pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados
ou transferidos para o aplicativo, constante da página Licitanet - licitações
on - line - www.licitanet.com.br. Da sessão pública do pregão eletrônico:
Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de edital;
Do encerramento do recebimento das propostas: 15/04/2021 às 09:00
horas (Horário de Início da disputa:15/04/2021, às 09:01 horas (Horário
de Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.
br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br; ou através do
endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 29 de Março de 2021.
Keila Taiane

Pregoeira Oficial
Publicar-65-99228-9990

<END:1234622:82>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT